características técnicas uniformes y de común utilización de conformidad con el literal a) Numeral 2 del 
Artículo 2 de la Ley 1150 de 2007. 

3.4 VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO, SU JUSTIFICACIÓN Y FORMA DE PAGO 

3.4.1 Valor estimado del contrato 

El valor estimado para la ejecución de la presente contratación es la suma de hasta DOS MIL QUINIENTOS 
CUARENTA Y DOS MILLONES CIENTO TRES MIL OCHOCIENTOS DIECIOCHO PESOS 
($2.542.103.818) incluido el I.V.A y todos los impuestos, demás tasas y contribuciones de Ley que se 
generen con ocasión a la celebración, ejecución y liquidación del contrato. 

El valor del contrato corresponderá al valor de la oferta económica de la oferta presentada por el proponente